Brasília, 5 de novembro de 2020

Boletim 013/2020

Ilmo (a) s. Srs (as).

Presidentes de Clubes e Federações Filiadas

Assunto: Sub-filiação da Saltos Brasil junto a FINA

Senhores (as) Presidentes,

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA e a Confederação Brasileira de
Saltos Ornamentais – SALTOS BRASIL, por meio deste Boletim, vêm comunicar que
receberam no dia de hoje da Federação Internacional de Natação – FINA a informação de
que o Bureau FINA aprovou a sub-filiação da SALTOS BRASIL à entidade.

Desta forma, a SALTOS BRASIL oficialmente passa a estar junta com a CBDA engajada
no desenvolvimento dos saltos ornamentais no país.

Solicitamos que o presente Boletim seja amplamente divulgado entre os seus filiados.

Atenciosamente,

Luiz Fernando Coelho de Oliveira

Presidente da CBDA

Ricardo Moreira

Presidente da Saltos Brasil